
 

Spotkanie deputowanych  Rady Najwyższej Ukrainy z  przewodniczącym Komisji 

Spraw Unii Europejskiej senatorem Bogdanem Klichem w dniu 13 grudnia 2023 r. 

 

W dniu 13 grudnia 2023 r. przewodniczący Komisji  Spraw Unii Europejskiej  senator Bogdan 

Klich spotkał się z delegacją Rady Najwyższej Ukrainy. W skład delegacji weszli m.in. 

honorowy przewodniczący Medżlisu Tatarów Krymskich Mustafa Dżemilew, 

współprzewodniczący Grupy Parlamentarnej ds. Kontaktów Międzyparlamentarnych z 

Rzecząpospolitą Polską i przewodniczący Komisji Parlamentarnej Stowarzyszenia między 

Ukrainą i Unią Europejską  Mykoła Kniażycki. Deputowani podziękowali Polsce za pomoc 

udzieloną Ukrainie. Wyrazili nadzieję, że wszelkie napięcia w relacjach polsko-ukraińskich 

będą możliwe do rozwiązania na drodze dialogu między nowo powołanym polskim rządem  a 

rządem Ukrainy. Podkreślili, że minister obrony Ukrainy Rustem Umerow jest otwarty na 

polsko-ukraińskie projekty w dziedzinie obronności. Wyrazili poparcie dla 

dziesięciopunktowego planu pokojowego  prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego  w 

sprawie zakończenia wojny z Rosją. Plan ten dot.  m.in. przywrócenia integralności 

terytorialnej Ukrainy, wycofania wojsk rosyjskich, ochrony dostaw żywności i energii, 

bezpieczeństwa nuklearnego oraz uwolnienia wszystkich jeńców.  

Senator Bogdan Klich, cytując słowa Jerzego Giedroycia,  podkreślił, że bezpieczeństwo Polski 

zależy od  bezpieczeństwa Ukrainy. Dodał, że choć poprzedni polski rząd skutecznie pomagał 

Ukrainie, nadal potrzebuje ona broni i amunicji. Polska wspomaga Ukrainę przejmując 

produkcję części ukraińskiej broni na swoje terytorium. Na szkolenie żołnierzy ukraińskich w 

Polsce przeznaczone będą specjalne środki finansowe. Senator Klich zaznaczył, że 

członkostwo Ukrainy w NATO  zależeć będzie od wygranej przez Ukrainę wojny z Rosją. 

Wyraził opinię, że Sojusz powinien zwiększyć wsparcie pomocy wojskowej dla Ukrainy.  
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